EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. 001/2022_FMS

[bookmark: _GoBack]O Fundo Municipal de Saúde de Otacílio Costa, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 10.433.103/0001-07, representado por sua gestora, a Sra. Cleonice Aparecida de Souza, torna público que ratificou o ato da Comissão de Licitações e declarou dispensável a licitação, nos termos do artigo 24, inc. IV da Lei 8.666/93, para Contratação, em caráter emergencial e temporário, da empresa PLUS MEDICINE ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA, CNPJ nº 39.891.811/0001-65 para atuar no centro de triagem do covid em decorrência da situação epidemiológica de escala global ocasionada pela infecção humana do coronavírus a fim de suprir as necessidades da fundo municipal de saúde de otacílio costa/sc. Valor total estimado da contratação: R$ $ 107.520,00 (cento e sete mil quinhentos e vinte reais). A presente declaração encontra-se justificada conforme parecer jurídico e processo de Dispensa de Licitação. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias para apresentação de recursos ou representações. Otacílio Costa/SC, 27 de janeiro de 2022. Cleonice Aparecida de Souza, Gestora do Fundo Municipal de Saúde.